关于上海市实验学校送报区级单项比赛艺术单项比赛通知

各位艺术小达人：

     新区2017年的新区艺术单项比赛报名已经启动！我校将推荐优秀艺术孩子（初中部 高中部共13人）参加区级比赛！

推荐要求：1.专业过硬，青春乐观的实验艺术小达人。

          2. 有过区级以上获奖经历，参加去年校艺术节并获得金奖的学生优先！其他自荐学生我们将进行审核筛选！

          3.原则上参加过去年区级、市级单项赛获奖的孩子学校不在送报，机会给更多的孩子。

报名：17日前报名至孟晓明  微信号、手机号15921029808（过时不侯，孟老师要在20号完成小学部、初中部的网络报名工作和送报）
校内审核18、19日：钢琴 器乐类负责老师 张旻舒 浦洋

                   舞蹈 声乐类负责老师 李婉琪 孟晓明

                   美术类（工艺）负责老师  朱卫  宋姑来

                   戏剧类和其他负责老师 孟晓明
文件如下：
关于开展2017年浦东新区学生艺术单项比赛的通知

各教育署，青少年活动中心，中小学、中等职业学校、幼儿园：

     为贯彻落实《上海市人民政府办公厅关于全面加强和改进学校美育工作

实施意见》（沪府办发【2016】24号）文及2017年市、区艺术教育工作要点，根据《关于开展浦东新区第十三届学生艺术节活动的通知》（浦教德2017【10号】文）要求，为进一步拓展学生素质教育活动的空间，丰富学生的课余生活，现决定组织开展2017年浦东新区学生艺术单项比赛。具体事项通知如下：

一、主办单位

浦东新区教育局

二、承办单位

浦东新区青少年活动中心

相关艺术教育特色学校

三、参赛对象

本区幼儿园、小学、初中、高中（含职校）的在校学生
四、项目、组别设置及要求

（一）声乐

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求： 1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、演出时间以3分钟为限，可节选精彩片段参赛，超时叫停；3、每个表演类节目的参赛人数为1—5人；4、伴奏音乐采用mp3格式的CD光盘。
（二）民乐（含弦乐类、弹拨类、吹奏类、重奏、民打）

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求： 1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、演出时间以3分钟为限，可节选精彩片段参赛，超时叫停；3、每个表演类节目的参赛人数为1—5人；4、乐器自备。

（三）西乐（含弦乐类、木管类、铜管类、键盘类、重奏、西打）

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求： 1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、演出时间以3分钟为限，可节选精彩片段参赛，超时叫停；3、每个表演类节目的参赛人数为1—5人；4、乐器自备；5、键盘类指手风琴、单排键电子琴。

注：西乐专场不设电声类节目比赛。

（四）钢琴

组别：幼儿组、小学A组（1-3年级）、小学B组（4-6年级）、初中组（7-9年级）、高中组（含职校）

要求： 1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、演出时间以3分钟为限，可节选精彩片段参赛，超时叫停；3、每个表演类节目的参赛人数为1—5人；4、统一使用活动承办方准备的钢琴。

（五）口琴

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求： 1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、演出时间以3分钟为限，可节选精彩片段参赛，超时叫停；3、每个表演类节目的参赛人数为1—5人；4、乐器自备。

（六）舞蹈

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求： 1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、演出时间以3分钟为限，可节选精彩片段参赛，超时叫停；3、每个表演类节目的参赛人数为1—5人；4、表演时须自备演出服装，伴奏音乐采用mp3格式的CD光盘。
（七）少儿模特

组别：小学A组（1—3年级）、小学B组（4—5年级）、初中组、高中组（含职校）
要求：1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、本次比赛的参赛人数只设单人组(1人),不设2—5人组别；3、比赛时的音乐由主办方统一规定（时长约2分钟），表演服装自备。

（八）戏剧（含朗诵、故事、戏曲）

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求： 1、节目内容健康向上，表演形式不限；2、演出时间以3分钟为限，可节选精彩片段参赛，超时叫停；3、每个表演类节目的参赛人数为1—5人；4、如有音乐伴奏，音乐采用mp3格式的CD光盘。

（九）工艺（含折纸及其他综合工艺，不包括陶艺）

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求：1、以个人形式参赛，每人完成一件完整作品；2、作品表现形式不限，主题自拟，使用工具和材料自备；3、参考资料、草稿等一律不得带入比赛现场；4、现场创作时间90分钟；5、软陶作品一律不烤制。

（十）动漫画（含电脑动漫、手绘漫画）

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求：以个人形式参赛，每个人完成一件完整作品，提倡原创。

主题： 圆梦中华
1、电脑动漫：（1）电脑漫画作品以光盘形式递交，光盘中应包含有JPG格式文件和作品原文件。必须保证可在标准配置的计算机上顺畅播放，作品容量在100M以内，送稿时，以光盘形式递交，并将动画作品原文件一同刻录到光盘中。（2）电脑动漫需要现场演示并讲解，每人1—3分钟。

2、手绘漫画：手绘动漫需在90分钟内现场绘制。（1）准备规格尺寸为4K或8K漫画纸，绘本漫画可以为A4纸尺寸彩色黑白均可。（2）鼓励多格漫画作品。

（十一）茶艺

组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求：1、现场即兴回答评委关于茶艺知识的提问；2、按照比赛要求，提前5分钟抽取比赛泡的茶种（柠檬红茶、茉莉花茶、龙井茶三选一），并做相应准备；3、在15分钟内现场表演，茶叶、茶具、音乐统一由承办方提供。服装自备。

（十二）陶艺

主题：圆梦中华
组别：小学组、初中组、高中组（含职校）

要求：1、参赛选手需自备制作工具和材料,根据比赛主题进行创作,参考资料、草稿、半成品等一律不得带入比赛现场；2、作品必须放置在自备底板上，一律不烤制；3、现场比赛时间为90分钟。

	10月20日（周五）
	登陆www.shng.cn的公告通知栏
	查询各专场比赛的具体安排

	比

赛

安

排

	10月28日（周六）
	各专场的具体比赛场次、报到时间和地点登陆www.shng.cn查询
	各专场陆续举行比赛

（少儿模特、工艺、茶艺、陶艺、钢琴、声乐、舞蹈、戏剧、口琴、动漫画、西乐、民乐）

	10月29日（周日）

	11月4日（周六）

	11月5日（周日）

	11月11日（周六）

	11月12日（周日）

	11月18日（周六）

	11月19日（周日）

	11月25日（周六）

	11月26日（周日）

	赛

后

安

排
	12月22日（周五）
	登陆www.shng.cn
	网上查询区级获奖名单及领奖信息

	2018年1月6日（周六）
	张杨北路3207号浦东新区青少年活动中心
	现场领奖

	2018年5月—6月
	登陆www.shng.cn
	查询参加市级比赛的选手名单，具体通知另发。

   七、评奖办法

1、本次比赛是2017年浦东新区学生艺术节系列活动之一。凡报名参加区级赛的学生均可获《2017年浦东新区学生艺术单项比赛参赛证书》一份。

单项比赛各项目均设金、银、铜奖若干名，获得区级奖项的学生均颁发获奖证书，同时证书上印有指导教师名字。
2、本次比赛结束后，部分优秀选手可获得参加2018年市级学生艺术单项比赛的资格。参加市级比赛的报名办法将在2018年5月—6月另行通知。

3、市、区两级艺术教育特色学校应积极选拔具有艺术特长的学生参加比赛，参赛获奖情况将作为浦东新区艺术教育特色学校考核的依据之一。

特此通知。

1